*www*) Huc referenda videntur quæ habet Protoc. Consist. Acad. die 6 Dec. a. 1683: "Anhölt H:r ProCancellarius, at såsom Profesor Peträus å nyo inlagt hoos Kongl. Maijt en skrift och beskylt ProCancellarium at han flått efter sitt blod, det Senatus ville meddela honom et Attestatum at han sigt emot Peträum ei vidare utblåtit, än det at han honom förmant till flitighet och ratione

Novum autem ex alia scintilla dum ea ita gererentur conflatum est incendium, nova specie indutis ingentibus iris vehementius ex alia parte erumpentibus. PETRÆUS enim, opportunum ad inimicum evertendum tempus dimittendum ratus nullum, atque e scriptis Episcopi GEZELII, de studiis litterarum apud nos promovendis dataque bonorum librorum, in primis juventuti, tam Scholasticæ quam Academicæ, nec non verbi Divini Ministris junioribus, necesariorum, copia adjuvandis, maxime & admodum laudabiliter solliciti, explorare sibi visus a veræ fidei Evangelicæ rationibus dissona nonnulla, auctorem acerbius propterea hæreseos crimine non semel accusavit. — Controversiæ ita natæ, ad studium Theologicum geniumque ævi illius rite æstimandum plurimam affarentis vim, in omnes partes explicandæ otium nobis cum fecerit vir de Historia patriæ optime meritus, memoria vitæ GEZELII typis edita (xxxx), non est ut persequamur illam pluribus, quam quæ PETRÆUM proxime tangentia, in eo libro, pro diversa instituti ratione, omisfa, in nostro opusculo minime negligenda fuerint. Commemorandum igitur duximus, PETRÆUM, æstate a. 1679 Holmiæ dum ageret, telam exorsum esse litis hujus, apud Regem Clementissimum facta denuntiatione quod in Monito quodam, Concionatorum juniorum in usum adjecto *Dispositionibus Homileticis in Textus Pænitentiales Dierum solennium Precum anni ejusdem, typis ab Episcopo GEZELIO cum filio, JOHANNE GEZELIO Juniore, eo tem-*

*officij admonerat.*" nec non Actorum Supremi Dicasterii Aboënsis a. 1684 loca aliquot, unde apparet, præsidium Regii hujus Judicij contra Episcopum GEZELIUM, ab honorifica Rectoris Academiæ sede se prohibentem propter varias rationes, mense Junio imploranti PE-  
TRÆO, competentia fori negata præcsum fuisse.

xxxx) *Biskopen i Åbo Stift JOHAN GEZELII den äldres Minne. Af JOHAN JAKOB TENGSTRÖM. Åbo, 1825. 8:o.*